
Kierkegaard og Transformative Samtaler i Ledelse

Bliv fortrolig med den eksistentielle filosofi og Kierkegaards tanker om at 
vælge sig selv som berigende for dit personlige lederskab og bliv bedre til 
at benytte samtaler og coaching som en del af din ledelse.

COACHING OG LEDERSKAB



CBS EXECUTIVE SOMMERSKOLE 2025

 • Praktisk indføring Kierkegaards teori om at vælge sig selv, finde sit ideal og eksisterer etisk

 • Fokus på selvindsigt, tydelighed, beslutningsdygtighed og handlekraft

 • Indføring i tredje generations coaching, samtalepraksis og protreptik

 •  Mulighed for at inddrage egne erfaringer gennem øvelser og filosofiske saloner 

CENTRALE TEMAER

CBS Executive forbeholder sig ret til at foretage ændringer

KURSUSLEDERE

Pia Søltoft er ph.d. og sognepræst i Christians og Esajas kirker. 
Hun driver tillige konsulent firmaet Coaching-Kierkegaard og er 
forfatter og fast klummeskribent på Børsen og Altinget. Hun er tid-
ligere lektor i etik og religionsfilosofi ved Københavns Universitet 
og var leder af Søren Kierkegaard Forskningscenteret fra 2010-2013.

Pia Søltoft 
Ph.d. og sognepræst

Reinhard Stelter er professor emeritus på Københavns Univer-
sitet og fortsat gæsteprofessor på CBS, hvor han bl.a. har ansvar 
for et modul på Master of Public Governance. Reinhard er ph.d. 
i psykologi, akkrediteret coachingpsykolog og Founding Fellow 
af Institute of Coaching at Harvard. Reinhard er både forsker og 
praktiker inden for coaching og videreudvikling af det personlige 
lederskab. Han har støttet mange organisationer og enkeltperson-
er i deres lederudvikling.

Reinhard Stelter
Professor emritus,  
Københavns Universitet



COACHING OG LEDERSKAB
INTRODUKTION
Vi lever i en tid, hvor engagement, tydelighed og mod 
efterspørges mere end nogensinde før, når det gælder 
det personlige lederskab. Vi lever i en kompleks tid, hvor 
krige, klimaet og kunstig intelligent stiller os overfor 
helt nye udformninger. I sådan en tid er det afgørende 
vigtigt at du genbesøger dine værdier og finder frem 
til, hvad du holder for umisteligt og hvad du gerne vil 
forhandle med. I en travl tid, hvor forandringerne står 
i kø, må du tage dig tiden til at finde ud af, hvad du 
brænder for og gerne vil ændre og hvad du finder er 
forkasteligt og gerne vil undgå. Og hvad end du kommer 
frem til må du kunne samtale om det og argumenterer 
for det på en klar og utvetydig måde.

I dag vejer diversitet, bæredygtighed og ordentlighed 
lige så tungt som profit og markedsandele. Vi står på 
grænsen til et paradigmeskifte, hvor etik og fællesskab 
overhaler værdien af den enkeltes performance og hvor 
ens ordentlighed som menneske klart skal vise sig i ens 
ledelse.  Selv om autenticitet stadig er tidens mantra, 
lægges der i dag i lang højere grad end tidlige vægt på, at 
du tænker dig selv og din ledelse ind i en større kontekst 
både lokalt eller globalt.  

INDHOLD
Det gennemgående tema på kurset er den etiske opgave, 
som Søren Kierkegaard mener, at ethvert menneske må 
påtage sig. Opgaven er at blive dig selv så gennemsigtig, 
at du bliver klar over, hvad det er for et ideal, der driver 

dig, hvad dine kerne værdier er og hvilken livsan-
skuelse, det er, der binder de svære valg sammen, som 
du løbende er nødt til at træffe i dit liv og din ledelse. 

Ud fra dette grundtema giver kurset nye vinkler på det 
personlige lederskab og indfører dig i en samtaleprak-
sis, hvor du som dialogholder og leder inddrager dig 
selv som medmenneske og medreflekterende partner 
i samtalen. Der er en coachende og transformerende 
dialog, der inviterer begge parter til forandring og til en 
søgen efter fornyet fodfæste.

UDBYTTE
Efter at have deltaget i kurset vil du: 

 • Blive i stand til at benytte den eksistentielle filosofi og 
Søren Kierkegaards tanker i dit personlige lederskab

 • Få styrket dine kompetencer i at føre og forstå trans-
formative samtaler og protreptik

 •  Opnå en øget indsigt i begreber som etik, mod og 
ordentlighed og lære at omsætte dem i praksis

 •  Vinde en øget selvindsigt som menneske og som leder.

DELTAGERPROFIL
Kurset er for dig, der :
• Har lyst til at beskæftige dig med filosofi i en ledelses-

mæssig kontekst
• Sætter pris på dialogen og har lyst til at blive bedre til 

dialogisk ledelse
• Er leder, på mellem- eller topniveau eller er interes- 

seret i ledelse.



cbs-executive.dk  ·  +45 3511 6000

PRAKTISK INFORMATION 

UNDERVISNINGSFORM
Undervisningen veksler mellem oplæg fra de to kur-
susledere og gæsteundervisere og forskellige øvelser, 
parvise og i grupper, hvor deltagerne selv får mulighed 
at arbejde med og afprøve de tematikker, der tages op i 
undervisningen.

FORBEREDELSE
Du vil i god tid før kurset få tilsendt relevante bøger og 
givet online adgang til øvrigt forberedelsesmateriale.

Det er ikke vores forventning, at alle har læst
materialet på forhånd. Nogle mennesker får mest ud af
at læse teorien først, andre foretrækker at læse parallelt
med undervisningen, og atter andre får det største
udbytte ved først at læse materialet efterfølgende.

OM CBS EXECUTIVE SOMMERSKOLE
CBS Executive Sommerskole udbyder hver sommer 
intensive kursusforløb inden for en række klassiske og  
nyere fagområder. Kurserne løber over 2-5 dage i træk  
i august, hvor den forskningsbaserede teori bliver kon-
verteret til praktisk anvendelige værktøjer og metoder.

Der er ingen eksamen, men derimod fokus på aktiv 
deltagelse, dialog og sparring med de øvrige deltagere 
samt undervisning, inspiration og perspektivering fra 
topengagerede undervisere på et højt akademisk niveau.  

Deltagerne er erfarne ledere og specialister med en 
mellem- eller lang videregående uddannelse i bagagen. 
De kommer fra forskellige fagprofessioner, private såvel 
som offentlige, og får på kurserne mulighed for at ind-
drage egne udfordringer og erfaringer i undervisningen. 

TID 

Den 18. - 22. august 2025

Mandag - fredag kl. 09:00 - ca. 16:30 

STED

CBS Campus - Frederiksberg 

DIPLOM 

Alle deltagere modtager et digitalt diplom ved 

aktiv deltagelse alle dage

PRIS

Kr. 29.000, - ekskl. moms. Inkluderet i prisen 

er 5 dages undervisning og forplejning samt 

onlineadgang til artikler og tekster

TILMELDING

Tilmeldingsfristen er den 1. juni 2025

Tilmeld dig på sommerskole.dk

KONTAKTINFORMATION

Nina M. Ingvartsen, nmi@cbs-executive.dk 

Telefon +45 3511 6000 


